
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Sscretar¡a Comunal de Plan¡fi cac¡ón

APRUEBA EJECUCION PROYECTO "ESTUDIO PARA
LA PROPUESTA DEL MODELO DE INTERVENCION
PARA LA AGTIVACION DEL DESARROLLO
LOCAL DEL BARRIO LOTA, MUNICIPALIDAD
LOTA", CON FONDOS DEL PROGRAMA
REVITALIZACION DE BARRIOS E
INFRAESTRUCTURA
PATRIMONIAL EMBLEMATICA.

Lota, 79 L'1,?115

¡,,/1 t-
DECRETO NO J'T -d 

' 
I

VISTOS:

Resolución exenta No 1719912015 de 1811212015 de
Subsecretaria de Desarrollo Reg¡onal Y Adm¡nistrat¡vo donde aprueba proyecto y recursos del
Programa Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática, para ejecución del
Proyecto "Estudio para la Propuesta del Modelo de Intervención para la Activación del Desarrollo
Local del Barrio Lota, Munic¡pal¡dad Lota".

Y, en uso de las facultades que me confieren los Artfculos.
120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

lo APRUEBESE la ejecución de Proyecto de "Estudio para
la propuesta del Modelo de Intervención para la Activación del Desarrollo Local del Barrio Lota,
Municipalidad Lota", por un monto de $ 40.000.000.-, a f¡nanciar con fondos del Programa
Revitalizac¡ón de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática.

2" El Cumplimiento que ¡rrogue la presente resolución tendrá
la siguiente ¡mputación presupuestaria: Subtitulo 31, ltem 02 del presupuesto municipal año 2015 $
32.000.000 y año 2016 $8.000.000.

ANOTESE COMUNIQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDADA ARCHIVESE.

- Dirección de Admin¡stración y F¡nanzas
- D¡recc¡ón de Control. SECPLAN
- Pagina Transparencia

Arch¡vo


